Interesse Particular sem vencimentos, a servidora MARIA
CLAUDIA ALVES COSTA PINHO - Matrícula: 158437, ocu-
pante do cargo de Professor I, lotada na E. M. Mato Grosso -
Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 027/2006 – CONCEDER, a contar de 06/02/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, ao ser-
vidor LUIZ CARLOS HALLACK SARKIS - Matrícula: 219762,
ocupante do cargo de Médico, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde.

Portaria N°: 028/2006 – CONCEDER, a contar de 19/01/

[...]

Interesse Particular sem vencimentos, a servidora ANDREA
APARECIDA DE ALMEIDA PERES - Matrícula: 171824, ocu-
pante do cargo de Professor do 1º Grau – 1ª Fase, lotada na
Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 031/2006 – CONCEDER, a contar de 01/02/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, a servi-
dora MARCIA REGINA QUINTILIANO - Matrícula: 224022,
ocupante do cargo de Professor do 1º Grau 1ª Fase, lotada
na Escola Municipal João Haasis - Secretaria Municipal de
Educação.

[...]

DELTATEC SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Execução da obra de substituição das juntas de
dilatação da Ponte Pequetito Amorim, no Bairro Aterrado, em
Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 6.05.26.782.0295.2.017 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 07.171-5, de 17.01.2006)
VALOR : R$ 18.446,74 (dezoito mil, quatrocentos e quarenta
e seis reais e setenta e quatro centavos)
PRAZO: 07 (sete) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 30.01.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.742/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 008/2006
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

conservação preventiva e/ou corretiva de 01 (um) elevador
marca Atlas Schindler, com capacidade para 06 (seis) pesso-
as ou 420kg, com substituição de peças e mão-de-obra.
DOTAÇÃO: 5.06.12.122.0156.2.030 – 33903900.0 – SME
(N.E. n° 07.171-5, de 29.12.2005)
VALOR : R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 30.01.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.509/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 021/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
PROJCONSULT ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo previsto no contrato de pres-

[...]

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIO-
NAL

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 4º
da Resolução de n.º 001/04 - Conselho Deliberativo da F.B.G.
datada 08/09/2004

RESOLVE
Artigo 1º- Suplementar em R$ 240.000,00 (duzentos e

quarenta mil reais) o elemento de n.º3.3.9.0.30.099 – Ma-
terial de Consumo/PMVR , Programa de Trabalho
5.25.08.122.00 21.2.001

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓD. VALOR
5.25.08.122.0021.2.001 3.3.9.0.30.099 525.080 R$ 240.000,00

TOTAL R$ 240.000,00

Artigo 2º- Cancelar em R$ 40.000,00 (quarenta mil re-

[...]

Artigo 1º- Suplementar em R$ 60.000,00 (sessenta mil

reais) o elemento de nº 3.1.9.0.11.00.99 – Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil/PMVR, R$ 9.000,00 (nove
mil reais) o elemento de nº 3.3.9.0.18.00.99 – Auxílio Fi-
nanceiro a Estudantes/PMVR, R$ 16.000,00 (dezesseis mil)
o elemento de nº 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo/
FBG, R$ 180.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) o ele-
mento de n.º3.3.9.0.30.00.99 – Material de Consumo/PMVR
, Programa de Trabalho 5.25.08.122.0021.2.001
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓD. VALOR